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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ЄНС СТОЛТЕНБЕРГ:
    «Вважаю, що один  
 з уроків, які ми вже 

винесли з війни в Україні, 
полягає у важливості 
підтримки партнерів 

швидше заздалегідь, 
ніж потім».

До МВС має бути 
довіра і повага

ЗАВДАННЯ. Прем’єр-міністр Денис Шмигаль спільно із Прези-
дентом України Володимиром Зеленським представив колективу 
Міністерства внутрішніх справ нового очільника Ігоря Клименка.

«Серед головних завдань Ігоря Володимировича — довіра й по-
вага. Щоб наші діти довіряли українським поліцейським і самі хоті-
ли ставати поліцейськими, нацгвардійцями, рятувальниками, при-
кордонниками. Щоб наші громадяни поважали Міністерство вну-
трішніх справ. І щоб «Гвардія наступу», яка нині формується, ста-
ла міцним елементом наших сил оборони та безпеки», — сказав 
Президент України. Прем’єр-міністр зазначив, що Ігор Клименко — 
професійний генерал, який глибоко розуміє процеси в міністерстві.

«Переконаний, усі поставлені Президентом і Кабінетом Міні-
стрів завдання буде виконано успішно й швидко. Ключові з них: за-
хист нашої Батьківщини, визволення окупованих територій, охоро-
на кордонів, забезпечення порядку всередині країни. У тилу також 
потрібен спокій. Тил має забезпечувати нашу перемогу», — наго-
лосив Денис Шмигаль. Ігор Клименко запевнив, що весь колектив 
МВС працює, щоб виконати поставлені завдання.

1,05 трлн грн 
становила загальна сума вкладів 
фізичних осіб у банках-учасниках 

Фонду гарантування вкладів станом 
на 1 січня. За грудень 2022 р. вона 

збільшилася на 58,4 млрд 

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем’єр-міністр  
Денис Шмигаль наголосив, що санкційний тиск на агресора 
має посилюватися. Насамперед це стосується нафти  
й атомної енергетики

росію слід позбавити 
засобів ведення війни 

Генсек НАТО про те, що Альянсу варто було 
більше допомагати нам до того, як рф здійснила 
повномасштабне вторгнення
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З якими найбільшими викликами 
під час великої війни зіткнулася 
система охорони здоров’я і 
як вона їх долає, розповідає 
керівник МОЗ Віктор Ляшко

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

«Урядовий  кур’єр» разом з 
експертами аналізує  законопроєкт 
про відчуження земельних ділянок  
та інших об’єктів нерухомого майна  
у воєнний час 

Зберегти ментальне здоров’я українців
ПРІОРИТЕТИ. На Полтавщині розширюють надання психологічної допомоги й підтримки 
дітям та їхнім батькам

Олександр ДАНИЛЕЦЬ, 
«Урядовий кур’єр»

Що довше триває війна, 
то більшого значення в 

МОН надають психосоціаль-
ній підтримці учасників освіт-

нього процесу. Останнього дня 
січня з ініціативи міністерства 
у країні створили спеціальну 
комунікаційну платформу, на 
якій психологи-практики ма-
ють змогу обмінюватися досві-
дом. 

«Торік ми надіслали лист із 
пропозицією до психологів ство-
рити професійну мережу, і за 
кілька тижнів понад 10 тисяч 
шкільних психологів виявили 
бажання взяти участь в роботі 
комунікаційної платформи», — 

повідомив директор Інституту 
модернізації змісту освіти Євген 
Баженков. 

До реалізації ініціативи до-
лучилися фахівці Асоціації ін-
новаційної та цифрової освіти. 
«Створюватимемо можливос-

ті для підвищення кваліфікації 
освітян в наданні психологічної 
допомоги», — запевнила вико-
навчий директор асоціації, коор-
динаторка мережі україн-
ських освітніх хабів Марія 
Богуслав. 3
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ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ
ДОКУМЕНТИ Особливості вилучення  

у воєнний час
НОРМОТВОРЧІСТЬ.  Експерти коментують важливий 
законопроєкт про відчуження земельних ділянок та інших 
об’єктів нерухомого майна

Олег ГРОМОВ, 
«Урядовий кур’єр»

Група народних депутатів 
підготувала законопроєкт 

№8225, в якому запропоно-
вано встановити, що на пері-
од дії воєнного стану та впро-
довж десяти років після ньо-
го відчуження земельних ді-
лянок та інших об’єктів не-
рухомого майна, розміщених 
для будівництва або рекон-
струкції об’єктів критичної 
інфраструктури, відбувати-
меться без рішення суду. Як 
можна оцінити таку норму? 
Чи все-таки потрібне рішен-
ня суду в цьому разі? «Уря-
довий  кур’єр» шукає відпові-
ді разом з експертами.

Мотивація 
зрозуміла, але…

Процедуру примусового 
відчуження земельних діля-
нок вже давно регламенто-
вано Законом України «Про 
відчуження земельних діля-
нок, інших об’єктів нерухомо-
го майна, що на них розміще-
ні, які перебувають у приват-
ній власності, для суспільних 
потреб чи з мотивів суспіль-
ної необхідності». Законопро-
єктом №8225 хочуть на пері-
од дії воєнного стану та впро-
довж десяти років після нього 
зробити можливим таке при-
мусове відчуження для бу-
дівництва або реконструк-
ції об’єктів критичної інф-
раструктури I та ІІ категорії 
критичності без рішення су-
ду. Тобто можливість відчу-
ження без рішення суду буде 
тільки для об’єктів критичної 
інфраструктури I та ІІ кате-
горії критичності (усього та-
ких категорій чотири).

«Мотивація авторів зако-
нопроєкту зрозуміла, оскіль-
ки, на їхню думку, його ухва-
лення сприятиме опера-
тивному відновленню робо-
ти критичної інфраструкту-
ри на період дії воєнного ста-
ну та протягом десяти років з 
дня його припинення чи ска-
сування в Україні або у від-
повідній місцевості. Шляхом 
запровадження можливості 
відчуження земельних діля-
нок та інших об’єктів нерухо-
мого майна для будівництва 
або реконструкції об’єктів 
критичної інфраструктури 
без рішення суду законода-
вець хоче скоротити строки 
проведення процедури тако-
го відчуження», — зазначає  
голова правління Асоціації 
представників малого та се-
реднього бізнесу міста Києва 
Максим Тютюнников.

Проте експерт вважає, що 
не варто відмовлятися від су-
дового контролю та можли-
вості примусового відчужен-
ня тільки після рішення суду. 
Нині вимога про примусове 
відчуження земельної ділян-
ки підлягає задоволенню су-
дом, якщо буде доведено, що 
будівництво та реконструк-
ція об’єктів, під розміщення 
яких відчужують відповідне 
майно, неможливі без припи-
нення права власності на таке 

майно попереднього власни-
ка. Як бачимо, суд здійснює 
певний контроль за тим, чи є 
втручання у право власності 
необхідним у кожній окремій 
ситуації. 

Як зазначають в асоціації, 
втручання у право власнос-
ті обов’язково має відповіда-
ти принципу пропорційності. 

«У разі примусового від-
чуження з мотивів суспіль-
ної необхідності слід дотри-
муватися справедливого ба-
лансу між суспільним (пу-
блічним) інтересом та вимога-
ми захисту прав людини. Не-
дотримання такого балансу 
призведе до того, що на особу, 
в якої хочуть відчужити зе-
мельну ділянку, буде покла-
дено неспівмірний з метою 
такого відчуження індивіду-
альний тягар».

Як вважає Ростислав Са-
чок, партнер, керівник 
практики земельного пра-
ва «Алєксєєв, Боярчуков та 
партнери»,  питання відчу-
ження земельних ділянок 
та інших об’єктів нерухомо-
го майна, розміщених для бу-
дівництва або реконструк-
ції об’єктів критичної інфра-
структури, без рішення суду 
в цьому разі цілком логічне. 

«З огляду на завантаже-
ність наших судів та строки 
ухвалення в них рішень по-
вна відбудова критичної інф-
раструктури після нашої пе-
ремоги затягнеться на десят-
ки років. Мене більшою мі-
рою лякає питання строку, за 
який ухвалюють таке рішен-
ня. Законопроєкт передбачає, 
що «на період дії воєнного 
стану та впродовж десяти ро-
ків після нього». На мою дум-
ку, термін, на який має бути 
продовжено, не може пере-
вищувати два-три роки після 
завершення воєнного стану», 
— додає він.

Щодо грошової 
компенсації

У тексті законопроєкту 
йдеться: грошову компенса-
цію здійснює підприємство, 
установа чи організація, що 
належать до державної та 
комунальної власності, якому 
передано земельну ділянку 
в постійне користування для 
будівництва або реконструк-
ції об’єктів критичної інф-

раструктури I та ІІ категорії 
критичності шляхом внесен-
ня коштів на банківський ра-
хунок власника земельної ді-
лянки, інших об’єктів неру-
хомого майна, що на ній роз-
міщені, в місячний строк з 
моменту прийняття рішення 
Кабінетом Міністрів Украї-
ни. Вона відбуватиметься від-
повідно до звіту експертної 
комісії. Але не розписано її 
формулу чи інші аспекти. 

Тобто процедура зрозумі-
ла та чітка, проте як її буде 
реалізовано на практиці, ни-
ні сказати не можна.

«Щодо цього вбачаю про-
блему лише в тому, що ком-
пенсацію здійснює підприєм-
ство, установа та організація, 
що належать до державної та 
комунальної власності. Бо як 
бути з тим, що в бюджет то-
го-таки підприємства, органі-
зації чи установи не закладе-
но коштів на відчуження та-
ких об’єктів або в них не бу-
де цих коштів для відшкоду-
вання. А що буде в разі несво-
єчасної оплати компенсації? 
Хто  виступатиме гарантом 
перед особою, в якої забрали 
об’єкт чи земельну ділянку? 
Ці питання залишаються від-
критими. Як на мене, питання 
компенсації на себе повинні 
взяти або держава, або орга-
ни місцевого самоврядуван-
ня», — розмірковує Ростис-
лав Сачок.

Що це за ділянки?
Які земельні ділянки та ін-

ші об’єкти нерухомого майна 
вилучатимуть для будівни-
цтва об’єктів критичної інф-
раструктури?

Згідно з п. 6 Порядку від-
несення об’єктів до критич-
ної інфраструктури, затвер-
дженого постановою уряду 
№1109, відомості про об’єкти 

критичної інфраструктури, 
що належать до I, II, III і IV 
категорії критичності, вно-
сять секторальні органи до 
переліків об’єктів критич-
ної інфраструктури, які вони 
складають та ведуть. 

На грудень 2022 року бу-
ло ідентифіковано, катего-
ровано та затверджено 159 
об’єктів критичної інфра-
структури (ОКІ) паливно-
енергетичного сектору Мініс-
терством енергетики, п’ять 
— Міністерством з питань 
стратегічних галузей про-
мисловості та три — Мініс-
терством охорони здоров’я 
та Міністерством розвитку 
громад, територій та інфра-
структури. Інші секторальні 
органи у галузі захисту кри-
тичної інфраструктури про-
довжують роботу над скла-
данням переліків усіх ОКІ 
своїх секторів (інформація 
міститься у Звіті Адміністра-
ції Державної служби спеці-
ального зв’язку та захисту ін-
формації України).

«Тобто створення переліків 
та категоризація ОКІ тільки 
набирає обертів. Тому тяжко 
точно назвати конкретні при-
клади ОКІ I та ІІ категорії для 
реконструкції, й тих, для бу-
дівництва яких у громадян 
можуть примусово відчужи-
ти земельну ділянку», — за-
значає Максим Тютюнников.

Чи може  цей законопроєкт 
у разі його ухвалення спрово-
кувати невдоволення фізич-
них та юридичних осіб? Та-
кі законопроєкти виклика-
ють значний резонанс в укра-
їнському суспільстві. Навіть 
коли існує тільки ймовірність 
ухвалення законопроєкту, 
спостерігаємо жваве його об-
говорення в соціальних мере-
жах. Тому експерти вважа-
ють, що за цим питанням має 
бути судовий контроль. 

ДОВІДКА «УК»
Відповідно до статті 41 Конституції України, нікого не мож-

на протиправно позбавити права власності. Право приватної 
власності є непорушним. Тобто непорушність права власнос-
ті гарантує Конституція. Але та сама стаття 41 Конституції за-
значає, що примусове відчуження об’єктів права приватної 
власності може бути застосовано лише як виняток з мотивів 
суспільної необхідності, на підставі і в порядку, встановлених 
законом, та за умови попереднього і повного відшкодування 
їх вартості. Примусове відчуження таких об’єктів з подальшим 
повним відшкодуванням їхньої вартості допускається лише в 
умовах воєнного чи надзвичайного стану.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 10 лютого 2023 р. № 122 
Київ

Питання розроблення мобілізаційного плану 
України на особливий період

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Зупинити здійснення заходів, передбачених планом-графіком розроблення ор-

ганами державної влади, іншими державними органами, Збройними Силами, інши-
ми утвореними відповідно до законів військовими формуваннями та правоохоронни-
ми органами спеціального призначення мобілізаційного плану України на особливий 
період, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2021 р. 
№ 1337 «Про організацію розроблення мобілізаційного плану України на особливий 
період та утворення Міжвідомчої робочої групи з питань розроблення та узгодження 
складових мобілізаційного плану України на особливий період».

2. Міністерству оборони за участю заінтересованих органів державної влади, ін-
ших державних органів протягом трьох місяців після припинення чи скасування во-
єнного стану в Україні розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України 
проект акта щодо внесення відповідних змін до плану-графіка, зазначеного у пунк-
ті 1 цієї постанови.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ 
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
13.01.2023	                       м. Київ                                                  № 27

Зареєстровано  
в Міністерстві юстиції України 

03 лютого 2023 року 
за № 231/39287

Про деякі питання встановлення  
залізничних транзитних тарифів

Відповідно до Закону України «Про залізничний транспорт», Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року  № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Украї-
ні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвер-
дження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», абзацу 
третього підпункту 20 пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад, тери-
торій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України  
від 17 грудня 2022 року № 1400), наказую:  

1. Встановити, що до припинення воєнного стану в Україні та протягом 90 днів піс-
ля його скасування:

розрахунок провізних платежів під час перевезення транзитних вантажів територі-
єю України здійснюється за правилами та тарифами Збірника тарифів на перевезен-
ня вантажів залізничним транспортом у межах України та пов’язані з ними послуги та 
Коефіцієнтів, що застосовуються до Збірника тарифів на перевезення вантажів за-
лізничним транспортом у межах України, та пов’язані з ними послуги, затвердженого 
наказом Міністерства транспорту та зв’язку України від 26 березня 2009 року № 317, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15 квітня 2009 року за № 340/16356 (зі 
змінами) (далі — Збірник тарифів);

абзаци третій, четвертий підпункту 27.2 пункту 27 та абзац третій підпункту 29.2 
пункту 29 розділу ІІ Збірника тарифів у частині перевезень транзитних вантажів те-
риторією України не застосовуються.

2. Управлінню залізничного транспорту забезпечити подання цього наказу до Мі-
ністерства юстиції України на державну реєстрацію в установленому порядку.

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити розміщення цього наказу на офіцій-
ному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міні-

стра В. Шкуракова.
Т. в. о. Міністра Василь ШКУРАКОВ

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ 
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
08.02.2023	                       м. Київ                                                  № 72

Зареєстровано  
в Міністерстві юстиції України 

10 лютого 2023 року 
за № 268/39324

Про врахування висловлених органом державної 
реєстрації зауважень до наказу Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури 

України від 13 січня 2023 року № 27
Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстра-

цію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвер-
дженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731,

НАКАЗУЮ:
1. Внести до наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України від 13 січня 2023 року № 27 «Про деякі питання встановлення залізничних 
транзитних тарифів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2023 
року за № 231/39287, такі зміни:

у преамбулі  після цифр «64» виключити цифри «/2022»;
у преамбулі слово «наказую» замінити словом «НАКАЗУЮ» та перенести у роз-

порядчу частину наказу;
в абзаці першому пункту 1 слова «до припинення» замінити словами «на період 

дії правового режиму»; 
абзац другий пункту 1 викласти у такій редакції: 
«розрахунок провізних платежів під час перевезення транзитних вантажів територі-

єю України здійснюється за правилами та тарифами Збірника тарифів на перевезення 
вантажів залізничним транспортом у межах України та пов’язані з ними послуги, затвер-
дженого наказом Міністерства транспорту та зв’язку України від 26 березня 2009 року  
№ 317, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 15 квітня 2009 року за  
№ 340/16356, та Коефіцієнтів, що застосовуються до тарифів Збірника тарифів на 
перевезення вантажів залізничним транспортом у межах України та пов’язані з ними 
послуги, затверджених наказом Міністерства транспорту та зв’язку України від 26 бе-
резня 2009 року № 317, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 15 квітня 2009 
року за № 341/16357 (у редакції наказу Міністерства інфраструктури України від 22 
червня 2022 року № 441) (далі — Збірник тарифів)».

2. Управлінню залізничного транспорту забезпечити подання цього наказу на дер-
жавну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офі-
ційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міні-

стра В. Шкуракова.
Віце-прем’єр-міністр з відновлення України — Міністр Олександр КУБРАКОВ
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 13.01.2023 у кри-

мінальному провадженні, внесеному 08.03.2022 до ЄРДР за № 42022231270000027 за ознаками 
вчинення злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України, складено письмове повідо-
млення про підозру, згідно з яким, Садовий Григорій Олександрович, 11.06.1986 року народження, 
уродженець с. Стокопані, Генічеського район, Херсонської області, українець, громадянин України, 
який зареєстрований за адресою: Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Воло-
дарського буд. 22 та проживає за адресою: Херсонська область, м. Генічеськ, вул. Ковпака, буд. 23а, 
кв. 43 раніше не судимий, неодружений, військовослужбовець за контрактом, старший розвідник – 
водій прикордонного оперативно розшукового відділу ( з місцем дислокації н.п. Генічеськ) голов-
ного оперативно — розшукового відділу 79 прикордонного загону Південного регіонального управ-
ління Державної прикордонної служби України, майстер-сержанту будучи громадянином України, 
вчинив умисні дії на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноз-
датності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога 
в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Крім того, Садовий Григорій Олександрович, 11.06.1986 року народження, вчинив дезертирство, 
тобто самовільно залишив місце служби з метою ухилитись від військової служби, вчинене в умо-
вах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 4 ст. 408 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Садовий Григорій Олександрович, 11.06.1986 року народження, який зареєстрований за адре-

сою: Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Володарського буд. 22 та прожи-
ває за адресою: Херсонська область, м. Генічеськ, вул. Ковпака буд. 23а, кв. 43, відповідно до вимог  
ст. ст. 134, 135 КПК України, на 12 год. 00 хв. 18.02.2023, на 12 год. 00 хв. 20.02.2022, на 12 год. 00 
хв. 21.02.2022 Вам необхідно з’явитись до слідчого ТУ ДБР у м. Мелітополі, який знаходиться за 
адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська 18, для допиту в якості підозрюваного у кримінальному 
провадженні № 42022231270000027 від 08.03.2022 за ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України, а також 
проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 13.02.2023 у кримінальному 
провадженні № 22022250000000002 від 06.01.2022 складено письмове повідомлення про підозру громадянки України 
Чорненької Вікторії Вікторівни, 23.01.1983  р.н., уродженка м. Антрацит Луганської області, яка зареєстрована за адре-
сою: Луганська область, м. Антрацит, вул. Свободи, б. 16, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. 

Також згідно з статтями 133, 135 КПК України, Чорненька В. В., 23.01.1983 р.н., викликається на 10:00 18.02.2023, 
19.02.2023 та 20.02.2023 до начальника відділення слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юстиції 
Смілянця С. В. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для допиту як підозрюваного у кримінальному проваджен-
ні № 22022250000000002 від 06.01.2022. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені стат-
тях 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ  
СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 

Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду  
м. Чернігова від 14.02.2023 надано дозвіл на здійснен-
ня спеціального досудового розслідування у криміналь-
ному провадженні  № 22023270000000008 за ч. 1 ст. 438 
КК України стосовно підозрюваного Куулара Доржу Вале-
рійовича.

 
СООБЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  

СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ 
Решением следственного судьи Деснянского районно-

го суда г. Чернигова от 14.02.2023 дано разрешение на 
осуществление специального досудебного расследования 
в уголовном производстве № 22023270000000008 по ч. 1  
ст. 438 УК Украины в отношении подозреваемого Куулара 
Доржу Валерьевича. 

Макарівський районний суд Київської області викли-
кає обвинуваченого Халудурова Олексія Станіславови-
ча, 12.07.1991 року народження, у вчиненні кримінально-
го правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України 
у підготовче судове засідання, яке відбудеться 22 лютого 
2023 року о 12 годині 00 хвилин. Явка до суду обов’язкова. 
При собі необхідно мати паспорт або документ, який по-
свідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в 
приміщенні Макарівського районного суду Київської об-
ласті за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 35, смт Ма-
карів, Київська область, каб. 2.

У разі неявки обвинуваченою до суду, оголошення вва-
жається належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого 
в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олексій ТАНДИР

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що 15.02.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР 10.12.2022 за № 42022230000000472 за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 
КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким 
Пилипенко Олександр Сергійович, 01.07.1980 року народження, заре-
єстрований за адресою: місто Херсон,  пр-т 200-річчя Херсону, буд 15,  
кв. 43 підозрюється у колабораційній діяльності, а саме провадження 
господарської діяльності у взаємодії з державою агресором, незакон-
ними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, 
у тому числі окупаційною адміністрацією держави агресора, вчинено-
му за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесу-
альні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-
tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Пилипенко Олександр Сергійович, 01.07.1980  ро-

ку народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, пр-т 200-річчя  
Херсону, буд. 15, кв. 43 на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам не-
обхідно з’явитись до слідчого управління ГУНП в Херсонській області 
за адресою: вул. Спаська, 39-а, м. Миколаїв Миколаївської області (каб. 
40), як підозрюваний у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4  
ст. 111‑1  КК України на 18.02.2023 о 09:00 год., на 20.02.2023 о 09:00 
год., на 21.02.2023 о 09:00 год., (для отримання письмового повідомлен-
ня про підозру, допиту та інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що 15.02.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР 10.12.2022 за № 42022230000000472 за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 
КК України, складено письмове повідомлення про  зміну підозри, згідно 
з яким Питомець Олександр Миколайович, 07.11.1957 року народжен-
ня, зареєстрований за адресою: місто Херсон, вул. Стрітенська, 29-а під-
озрюється у колабораційній діяльності, а саме провадження господар-
ської діяльності у взаємодії з державою агресором, незаконними орга-
нами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому чис-
лі окупаційною адміністрацією держави агресора, вчиненому за попере-
дньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про  зміну підозри та пам’ятка про про-
цесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-
tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Питомець Олександр Миколайович, 07.11.1957 року 

народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Стрітенська, 
29-а на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до 
слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Спась-
ка, 39-а, м. Миколаїв Миколаївської області (каб. 40), як підозрюваний у 
вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України на 
18.02.2023 о 09:00 год., на 20.02.2023 о 09:00 год., на 21.02.2023 о 09:00 
год., (для отримання письмового повідомлення про  зміну підозри, до-
питу та інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що 15.02.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР 10.12.2022 за № 42022230000000472 за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 
КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким 
Старінець Катерина Сергіївна,  27.01.1983  року народження, зареєстро-
вана за адресою: місто Херсон, вул. Люксембург, буд. 135 підозрюється 
у колабораційній діяльності, а саме провадження господарської діяль-
ності у взаємодії з державою агресором, незаконними органами влади, 
створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупацій-
ною адміністрацією держави агресора, вчиненому за попередньою змо-
вою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесу-
альні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-
tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрювана Старінець Катерина Сергіївна, 27.01.1983 року наро-

дження, зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Люксембург, 135  на 
підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до слід-
чого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Спаська,  
39-а, м. Миколаїв Миколаївської області (каб. 40), як підозрювана у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1  КК України на 
18.02.2023 о 10:00 год., на 20.02.2023 о 10:00 год., на 21.02.2023 о 10:00 
год., (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та 
інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Проценко Віталій Вікторович, 23.06.1993 року наро-

дження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідо-
мляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000318 
від 07.07.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 111 Кримінального кодексу України, а саме у державній зраді, тобто у діян-
ні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, терито-
ріальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економіч-
ній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період 
збройного конфлікту в умовах воєнного стану.    

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Проценко Віталій Вікторович, 23.06.1993 року наро-

дження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 20, 21 та 
22 лютого 2023 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією 
у місті Сєвєродонецьку) Територіального управління Державного бюро розслі-
дувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 
буд. 52), для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, для участі у допиті 
як підозрюваного та здійсненні інших процесуальних дій у кримінальному про-
вадженні за № 62022050020000318 від 07.07.2022 в якості підозрюваного. По-
важні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 
139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Пугач Юрій Юрійович, 03.12.1999 року народження, 

у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляєть-
ся про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000305 від 
06.07.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 Кримінального кодексу України, а саме у державній зраді, тобто у діян-
ні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, терито-
ріальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економіч-
ній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період 
збройного конфлікту в умовах воєнного стану.   

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Пугач Юрій Юрійович, 03.12.1999 року народження, 

відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 20, 21 та 22 лютого 
2023 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Сєвє-
родонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, роз-
ташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, буд. 52), для 
вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, для участі у допиті як підозрю-
ваного та здійсненні інших процесуальних дій у кримінальному провадженні за 
№ 62022050020000305 від 06.07.2022 в якості підозрюваного. Поважні причи-
ни та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримі-
нального процесуального кодексу України.    

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального  
досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5  КПК України викли-
кається підозрюваний Калініченко Олександр Сергійо-
вич, 06.02.1989 року народження, з метою вручення по-
відомлення про завершення досудового розслідування від 
14.02.2023 року, забезпечення права на доступ та озна-
йомлення з відкритими матеріалами кримінального про-
вадження № 42022130000000058 від 09.03.2022, за озна-
ками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України, а також отримання копій обвинуваль-
ного акта, реєстру матеріалів досудового розслідуван-
ня та виконання інших процесуальних дій, на 20.02.2023, 
21.02.2023 у робочий час з 09.00 год. до 18.00 год. до 
службового кабінету тимчасового розташування Луган-
ської обласної прокуратури за адресою: вул. Європейська, 
буд. 17, м. Дніпро, Дніпропетровська область.     

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття 
вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 13.02.2023 у кримінальному проваджен-

ні № 12022220000000658 від 28.10.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення-злочину, передбаченого  
ч. 5 ст. 111-1 КК України, Малєєву Івану Миколайовичу, 28.04.1982 року народження, громадянину України, уродженцю  
с. Руська Лозова Харківської області повідомлено про підозру у вчиненні колабораційної діяльності, а саме добровільному 
зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах 
влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підо-
зру, пам’яткою про процесуальні права та обов’язки підозрюваного можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Малєєву Івану Миколайовичу, 28.04.1982 року народження, громадянину України, уродженцю с. Руська Лозова Харків-

ської області, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, необхідно з’явитися: о 10.00 годині 17.02.2023, о 10.00 го-
дині 18.02.2023, о 10.00 годині 19.02.2023 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Харківській 
області (м. Харків, вул. Весніна 14, 1-й під’їзд) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушен-
ня-злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України та у кримінальному провадженні №12022220000000658 від 28.10.2022, 
а також для участі в проведенні слідчих та інших процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття 
вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудо-
вого розслідування. З повним текстом повістки про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального 
прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

Повідомлення про підозру
13.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000002254 від 18.11.2022 складено пові-

домлення про підозру Зубу Олександру Олександровичу, 11.07.1985 р.н., уродженцю смт. Пришиб 
Михайлівського району Запорізької області, громадянину України, українцю, який зареєстрований 
за адресою: Запорізька область, Василівський район, смт Пришиб, вул. Цвіткова, буд. 103, про те, 
що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупа-
ційній адміністрації держави-агресора, шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агре-
сора та окупаційної адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального про-
курора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Зуба Олександра Олександровича, 11.07.1985 

р.н., уродженця смт Пришиб Михайлівського району Запорізької області, громадянина України, 
українця, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, смт Пришиб,  
вул. Цвіткова, буд. 103, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих 
дій за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000002254 від 18.11.2022, 
на 12 год. 00 хв. 20.02.2023, на 12 год. 00 хв., 21.02.2023, на 12 год. 00 хв. 22.02.2023 у кабінет № 111 
слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області О. Чистякова
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
місто Дніпро					                          15 лютого 2023 року
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 15 люто-

го 2023 року в кримінальному провадженні №  42022132580000155 від 04.11.2022 за ознака-
ми вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено  
письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Харченко Ярослав Валері-
йович, 25.09.1991 року народження, обґрунтовано підозрюється у добровільному зайнятті грома-
дянином України посади в незаконних судових або правоохоронних органах, створених на тимча-
сово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7  
ст. 111‑1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підо-
зрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про 
виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Харченко Ярослав Валерійович, 25.09.1991 року народження, відповідно до ви-

мог ст. ст. 133, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу України вам необхідно з’явитися як  
підозрюваному 20.02.2023 об 11:00 год., 21.02.2023 об 11:00 год., 22.02.2023 об 11:00 год. до слідчо-
го відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк) ГУ СБУ у Донецькій та Луганській облас-
тях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, кабінет 131 (місце фак-
тичного розташування), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного та прове-
дення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 04.11.2022 за 
№ 42022132580000155. Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. 
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні — перший заступник керівника  
Старобільської окружної прокуратури Луганської області Євген СУКАЧ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ  
РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО 

РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду міста Дні-

пропетровська від 06.02.2023 (судова справа № 201/1217/23) нада-
но дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у 
кримінальному провадженні №42022132370000135 від 07.07.2022 
за ч. 5 ст. 111-1 КК України стосовно підозрюваного Тарасенка 
Олександра Івановича, 22.06.1982 року народження, який зареє-
стрований та проживає за адресою: Луганська область, м. Рубіж-
не, вул. 30 років Перемоги, б. 14, кв. 45.

У зв’язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснен-
ня спеціального досудового розслідування у кримінальному про-
вадженні №42022132370000135 від 07.07.2022 за ч. 5 ст. 111-1 
КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Криміналь-
ного процесуального кодексу України підозрюваний Тарасенко 
Олександр Іванович, 22.06.1982 року народження, який мешкає за 
адресою: Луганська область, м. Рубіжне, вул. 30 років Перемоги, 
б. 14, кв. 45, викликається 20.02.2023 о 12:00, 21.02.2023 о 12:00, 
22.02.2023 о 12:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокаці-
єю у м. Сєвєродонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та 
Луганській областях, за місцем тимчасової дислокації за адресою: 
площа Шевченка, буд. 7, м. Дніпро (каб. 131) для допиту як підо-
зрюваного, а також для проведення інших слідчих та процесуаль-
них дій у вказаному кримінальному провадженні.

Телефон для зв’язку: +380668468154.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК Украї-
ни викликається громадянин України Рябушкін 
Ігор Миколайович, 05.05.1970 р.н., зареєстрова-
ний та проживаючий за адресою: Луганська обл.,  
м. Ровеньки, с. Ясенівське, вул. Тениста, буд. 30, 
на 20.02.2023 о 10 год. 00 хв., на 21.02.2023 о 10 
год. 00 хв., на 22.02.2023 о 10 год. 00 хв. до слід-
чого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сє-
вєродонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Доне-
цькій та Луганській областях за адресою: Дніпро-
петровська область, м.  Дніпро, пл.  Шевченка, 
7, для вручення письмового повідомлення про  
підозру, допиту як підозрюваного, проведен-
ня інших слідчих та процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні №22022130000000615 від 
21.10.2022 за ознаками кримінальних правопо-
рушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111‑1 
КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки не-
прибуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, 
у тому числі: можливість застосування приводу 
та здійснення спеціального досудового розсліду-
вання.

Телефон для зв’язку: 0668468154.

ПОВІСТКА 
про виклик до суду обвинуваченого  
Бондаренка Костянтина Ігоровича  

в порядку спеціального судового провадження
Справа № 522/6460/17
Провадження № 1-кп/496/149/22
Біляївський районний суд Одеської області викликає обвинуваченого 

Бондаренка Костянтина Ігоровича, 24.04.1993 року народження (останнє 
відоме місце проживання: Одеська область, Біляївський район, с. Холодна 
Балка, вул. Молодіжна, 13), у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 
10 год. 00 хв. 23 лютого 2023 року в порядку спеціального судового прова-
дження в залі судових засідань Біляївського районного суду Одеської об-
ласті за адресою: Одеська область, м. Біляївка, вул. Кіпенко, 1.

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або доку-
мент, який посвідчує особу.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування да-
ного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомле-
ним з його змістом.

Обвинувачений зобов’язаний повідомити суд про причини своєї неявки. 
У разі неповідомлення суду про причини неявки в судове засідання вважа-
ється, що учасник судового процесу не з’явився в судове засідання без по-
важних причин.

У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального су-
дового провадження.

Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтесь до кан-
целярії суду за тел.: тел. 063-367-29-14, E-mail: inbox@bl.od.court.gov.ua.

Суддя Валерій БУРАН

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК  
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Кисильова Валентина Миколаївна, 18.06.1967 ро-
ку народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Старо-
більськ, вул. Свободи, буд. 83, відповідно до вимог  ст. ст. 133, 135, 137 
Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримі-
нальному провадженні № 42022132580000146 від 14.10.2022 до слід-
чого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк) ГУ СБУ 
в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська об-
ласть, м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, кабінет 131, на 20.02.2023 об 11:00, на 
21.02.2023 об 11:00, на 22.02.2023 об 11:00 для складання та письмово-
го повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для  допиту в якості підо-
зрюваної, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазна-
ченому кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стяг-
нення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального до-
судового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Прокурор у кримінальному провадженні —  
перший заступник керівника Старобільської окружної прокуратури 

Луганської області Євген СУКАЧ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК  
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Сопільник Наталія Олександрівна, 23.04.1982 
року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Ста-
робільський район, смт Марківка, вул. Матросова, 6, відповідно до ви-
мог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни викликається у кримінальному провадженні № 42022132580000167 
від 15.11.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сє-
вєродонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: 
Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, кабінет 131, на 
20.02.2023 об 11:00, на 21.02.2023 об 11:00, на 22.02.2023 об 11:00 для 
складання та письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК 
України, для  допиту в якості підозрюваної, для проведення інших слід-
чих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стяг-
нення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального до-
судового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Прокурор у кримінальному провадженні —  
перший заступник керівника Старобільської окружної прокуратури 

Луганської області Євген СУКАЧ

Повістка про виклик до суду обвинуваченого Квасню-
ка Єгора Григоровича, 17.02.1975 р.н., адреса реєстрації та 
останнього місця проживання: м. Одеса, вул. Армійська, 15, 
кв. 81, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України для учас-
ті в судовому засіданні з розгляду кримінального проваджен-
ня в порядку спеціального судового провадження стосовно 
Кваснюка Є. Г., обвинуваченого у скоєнні злочину, передба-
ченого ч. 3 ст. 109 КК України, яке відбудеться 23.02.2023 
о 14 год. 00 хв. за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, 
Приморський районний суд м. Одеси, зал судових засідань 
№229. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду 
згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття об-
винуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя В. М. Коваленко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Валєєв Ернест Абдулович, 07.04.1950 ро-
ку народження, відповідно до ст. 134, 135, 323 КПК України 
викликається в судове засідання на 12 год. 00 хв. 21 люто-
го 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмель-
ницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, 
каб. 401, головуюча суддя Хараджа Н. В.) для проведен-
ня підготовчого судового засідання у кримінальному прова-
дженні №22022240000000067 від 05.05.2022 року про обви-
нувачення Валєєва Е. А. у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик перед-
бачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 

Оголошення про виклик у судове засідання Польського Дениса Вікторовича
Справа № 496/178/23,
Провадження № 1-кп/496/375/23
Біляївський районний суд Одеської області викликає обвинуваченого Польського Дениса Вікторови-

ча, 12.11.1990 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Щорса, буд. 25, кв. 25, м. Нова 
Каховка, Херсонська область), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК 
України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 10 год. 00 хв. 24 лютого 2023 року.

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підго-
товче судове засідання відбудеться у приміщенні Біляївського районного суду Одеської області за адре-
сою: Одеська область, м. Біляївка, вул. Кіпенко, 1.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений 
вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтесь до канцелярії суду за тел: (063) 323-
97-30, та каб. № 6 тел.: (063) 407-77-57. 

Суддя І. М. Горяєв

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Валенчук Олег Доріанович, 
14.09.1960 року народження, відповідно до ст. 134, 
135, 323 КПК України викликається в судове засідан-
ня на 12 год. 30 хв. 21 лютого 2023 року до Хмель-
ницького міськрайонного суду Хмельницької об-
ласті (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54,  
каб. 401, головуюча суддя Хараджа Н. В.) для прове-
дення підготовчого судового засідання у кримінально-
му провадженні №22022240000000068, від 05.05.2022 
року про обвинувачення Валенчука О. Д. у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3  
ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик 
передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Руденський Ігор Миколайович, 
11.09.1962 року народження, відповідно до ст.ст. 
134, 135, 323 КПК України викликається в судове 
засідання на 14 год. 00 хв. 21 лютого 2023 року до 
Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької 
області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54,  
каб. 311, головуючий суддя Порозова І. Ю.) для про-
ведення підготовчого судового засідання у кримі-
нальному провадженні № 22022240000000111 від 
05.05.2022 року про обвинувачення Руденського І. М. 
у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик 
передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачена Власова Вероніка Валеріївна, 
02.11.1966 року народження, відповідно до ст.ст. 
134, 135, 323 КПК України викликається в судове 
засідання на 14 год. 50 хв. 21 лютого 2023 року до 
Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької 
області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54,  
каб. 311, головуючий суддя Порозова І. Ю.) для про-
ведення підготовчого судового засідання у кримі-
нальному провадженні № 22022240000000075 від 
05.05.2022 року про обвинувачення Власової В. В. у 
вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик 
передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачена Бутіна Марія Валеріївна, 10.11.1988 
року народження, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 
КПК України викликається в судове засідання на 
14 год. 30 хв. 21 лютого 2023 року до Хмельниць-
кого міськрайонного суду Хмельницької області  
(м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 311, 
головуючий суддя Порозова І. Ю.) для проведення 
підготовчого судового засідання у кримінальному 
провадженні № 22022240000000065 від 05.05.2022 
року про обвинувачення Бутіної М. В. у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 3  
ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик 
передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 
135, 323 КПК України Малиновський ра-
йонний суд м. Одеси викликає у підготов-
че судове засідання Савіну Олену Вікторів-
ну, 04.02.1972 року народження, зареєстро-
вану та фактично проживаючу за адресою:  
м. Херсон, смт Комишани, вул. Шевчен-
ка, буд. 17, яка обвинувачується у вчиненні 
кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК Украї-
ни. Підготовче судове засідання відбудеться 
22 лютого 2023 року о 13 годині 00 хвилин 
в приміщенні Малиновського районного су-
ду м.Одеси за адресою: Одеська область,  
м. Одеса, вул. В. Стуса, 1а. 

Суддя Олександр ІЩЕНКО

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 
323 КПК України Малиновський районний 
суд м. Одеси викликає у підготовче судове 
засідання Оскаленка Дениса Павловича, 
27.04.1981 року народження, зареєстро-
ваного за адресою: м. Херсон, вул. Котов-
ського, буд. 44, який обвинувачується у 
вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. 
Підготовче судове засідання відбудеться 
22 лютого 2023 року о 13 годині 30 хви-
лин в приміщенні Малиновського район-
ного суду м. Одеси за адресою: Одеська 
область, м. Одеса, вул. В. Стуса, 1а. 

Суддя Олександр ІЩЕНКО

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 
323 КПК України Малиновський районний 
суд м. Одеси викликає в підготовче судо-
ве засідання Савлученка Дмитра Михайло-
вича, 22.04.1990 року народження, остан-
нє відоме місце проживання: Херсонська 
область, м. Херсон, пр. Текстильників, 10, 
кв. 116, який обвинувачується у вчиненні 
кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5, ч. 6 ст. 111-1 КК України. 
Підготовче судове засідання відбудеть-
ся 22.02.2023 року о 12:40 годині в при-
міщенні Малиновського районного су-
ду м.Одеси за адресою: Одеська область,  
м. Одеса, вул. В. Стуса, 1а. 

Суддя Т. І. Федоренко

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 
323 КПК України Малиновський районний 
суд м. Одеси викликає в підготовче судо-
ве засідання Груненка Олексія Валентино-
вича, 29.10.1974 року народження, остан-
нє відоме місце проживання: Херсонська 
область, м. Херсон, вул. Василя Стуса, 15,  
кв. 61, який обвинувачується у вчинен-
ні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. 
Підготовче судове засідання відбудеться 
23.02.2023 року о 12:00 годині в приміщен-
ні Малиновського районного суду м. Оде-
си за адресою: Одеська область, м. Одеса,  
вул. В. Стуса, 1а. 

Суддя Т. І. Федоренко

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ  
ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ  

СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО  
РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого ра-
йонного суду м. Запоріжжя від 13.02.2023 
надано дозвіл на здійснення спеціально-
го досудового розслідування у криміналь-
ному провадженні №42022000000001060 
від 10.08.2022 відносно підозрювано-
го Чупини Володимира Володимировича, 
22.10.1961 року народження, у вчиненні 
кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.



15 лютого 2023 року, середа, № 32 www.ukurier.gov.ua 9

ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ 
про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) АТ «БАНК СІЧ»

Номер лота G53N022118
Найменування активу/стислий опис активу Цілий аркуш друкованих банкнот гривні номіналом 1 грн. (60 банкнот), 2018 рік 

випуску, зразок 2006 року, у кількості 16 шт.
Детальна інформація по лоту https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230209-26173 
Номер лота G53N022119
Найменування активу/стислий опис активу Цілий аркуш друкованих банкнот гривні номіналом 2 грн. (60 банкнот), 2018 рік 

випуску, зразок 2004 року, у кількості 27 шт.
Детальна інформація по лоту https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230209-10524 
Номер лота G53N022120
Найменування активу/стислий опис активу Цілий аркуш друкованих банкнот гривні номіналом 5 грн. (60 банкнот), 2015 рік 

випуску, зразок 2004 року, у кількості 35 шт.
Детальна інформація по лоту https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230209-53751 
Номер лота G53N022121
Найменування активу/стислий опис активу Цілий аркуш друкованих банкнот гривні номіналом 10 грн. (60 банкнот), 2015 рік 

випуску, зразок 2004 року, у кількості 44 шт.
Детальна інформація по лоту https://prozorro.sale/auction/GFE001-UA-20230209-17112 
Місце проведення аукціону https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону 24.02.2023р.
Час проведення аукціону Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) вказується на веб-

сайті: https://prozorro.sale/

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Третяк Анжела Петрівна, 18.11.1968 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 

135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22022050000006254 
від 31.10.2022 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто в добро-
вільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адмі-
ністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, 
у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці 
«Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Третяк Анжела Петрівна, 18.11.1968 ро-

ку народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, Володарський ра-
йон, смт Володарське, вул. Вишнева, буд. 125,  на 20.02.2023 об 11:00, 21.02.2023 об 11:00 та 22.02.2023 об 11:00 
до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій 
та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлен-
ня про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22022050000006254 
від 31.10.2022 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, 
а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: 
можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування 

стосовно підозрюваної Некипілої Т. О.
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 13.02.2023 надано дозвіл на здій-

снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000006217, внесеному 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 31 жовтня 2022 року стосовно громадянки України Некипілої Те-
тяни Олегівни, 03.04.1988 року народження, уродженки м. Волноваха Волноваського р-ну Донецької області, за-
реєстрованої та проживаючої за адресою: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, пров. Радужний, буд. 
14, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК  НЕКИПІЛОЇ Т. О.
Громадянка України Некипіла Тетяна Олегівна, 03.04.1988 року народження, уродженка м. Волноваха Волно-

васького р-ну Донецької області, зареєстрована та проживаюча за адресою: Донецька обл., Волноваський р-н, 
м. Волноваха, пров. Радужний, буд. 14, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з’явитись 
20.02.2023 у період часу з 09:00 до 12:00 год. до старшого слідчого в особливо важливих справах слідчого від-
ділу 2 управління  (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях 
підполковника юстиції Тітова Віталія Васильовича за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шев-
ченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з 
додатками у кримінальному провадженні №22022050000006217, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань 31 жовтня 2022 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у  
ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення  

спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Аракелян І. Т.
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 13.02.2023 надано дозвіл на здій-

снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №4202205000000505, внесеному 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.10.2022 стосовно Аракелян Інни Тарасівни, 21.08.1963 року на-
родження, уродженки с. Старий Крим м. Маріуполя Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька об-
ласть, Маріупольський район, с. Старий Крим, вул. Центральна (Леніна), буд. 41 кв. 4, підозрюваної у вчиненні 
злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК АРАКЕЛЯН І. Т.
 Громадянка України Аракелян Інна Тарасівна, 21.08.1963 року народження, уродженка с. Старий Крим  м. Ма-

ріуполь, зареєстрована за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Старий Крим, вул. Центральна 
(Леніна), буд. 41, кв. 4, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з’явитись 20.02.2023 з 09 
год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій 
та Луганській областях, до слідчого — Бєвалової Ю. С. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пло-
ща Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувально-
го акта з додатками у кримінальному провадженні №4202205000000505, внесеному до Єдиного реєстру досудо-
вих розслідувань 11.10.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, перед-
баченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у  
ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Апеляційна палата Вищого антикорупційного 
суду повідомляє Януковича Віктора Федоровича, 
що розгляд у справі № 991/5137/21 кримінально-
го провадження № 42015000000002833 за апеля-
ційною скаргою адвоката Фозекош А. А. в інтере-
сах Януковича В. Ф. на ухвалу слідчого судді Ви-
щого антикорупційного суду від 07.10.2021 про 
обрання запобіжного заходу у вигляді тримання 
під вартою відбудеться о 13 год 00 хв 24.02.2023 
за адресою: провулок Хрестовий, 4, м. Київ.

Суддя Апеляційної палати Вищого  
антикорупційного суду А. С. Никифоров

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ВІДНОСНО СТРУКОВА Р. А.

Повідомляємо, що досудове розслідування кримінального провадження, внесеного до Єдиного 
реєстру досудових розслідувань під № 62022000000000940 від 11.11.2022 за підозрою Струкова Ро-
мана Анатолійовича, 23.05.1979 р.н., уродженця м. Вовчанськ Харківської області, зареєстрованого 
адресою: Харківська обл., Чугуївський р-н, м. Вовчанськ, вул. Пролетарське поле, 6, кв. 16, у вчиненні  
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України — завершено.

Відповідно до статей 283, 290 КПК України Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового роз-
слідування як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибувати з 14.02.2023 ро-
ку (у робочі дні з 9 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв.) до старшого слідчого Головного слідчого управлін-
ня Державного бюро розслідувань Лакомського Івана Ярославовича (адреса: м. Київ, вул. С. Петлю-
ри, 15, тел.(044) 365-40-00 (вн. 2136)) для ознайомлення із матеріалами кримінального проваджен-
ня №  62022000000000940.

Обвинувачений Гордієнко Валерій Євгенійович, 18.08.1995 
р.н., відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України виклика-
ється в судове засідання на 11 год. 00 хв. 22 лютого 2023 ро-
ку до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, 
пр. Ювілейний, 33, каб. 4-а, головуючий суддя Бредун Д. С.) для 
проведення судового засідання у кримінальному провадженні  
№ 22022080000001557 від 22 серпня 2022 року за обвинувачен-
ням Гордієнка В. Є. у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та 
наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138,139 КПК  
України.

Повідомлення про нову підозру
У кримінальному провадженні № 22021101110000231 від 30.11.2021 за ознаками кримінальних правопо-

рушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 361 (чинна до 02.04.2022) КК України, слідчим за погодженням з 
прокурором складено повідомлення про нову підозру. У зв’язку з цим відповідно до ст. ст. 42, 111, 135, 276-
279 КПК України Склянко Олександр Миколайович, 05.08.1973 року народження, уродженець с. Володими-
рівка Казанківського району Миколаївської області, громадянин України, проживаючий за адресою: Авто-
номна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, буд. 66/2, кв. 18, зареєстрований за адре-
сою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, проспект Побєди, будинок № 208-а, кв. 69, повідомляєть-
ся про нову підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (державна зрада, тоб-
то діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недо-
торканності, обороноздатності, державній та інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період 
збройного конфлікту, а також надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допо-
моги в проведенні підривної діяльності проти України), ч. 2 ст. 361 (чинна до 02.04.2022) КК України (несанк-
ціоноване втручання в роботу електронно-обчислювальних машин (комп’ютерів), автоматизованих систем, 
що призвело до витоку, блокування інформації, спотворення процесу обробки інформації та до порушення 
встановленого порядку її маршрутизації, вчинене за попередньою змовою групою осіб). Повний текст пові-
домлення про нову підозру Склянку О.М., пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного роз-
міщуються на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здій-
снення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-
pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

Повістка про виклик
Склянко Олександр Миколайович, 05.08.1973 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кри-

мінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 09 год. 00 хв. 21, 22, 23 лю-
того 2023 року до слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Шевченка А. А. за 
адресою: місто Київ, вулиця Симона Петлюри, 15, кабінет 505, телефон (044) 365-40-40 для отримання пові-
домлення про нову підозру, участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінальних правопору-
шень, передбачених ч. 1 ст. 111 та ч. 2 ст. 361 (чинна до 02.04.2022) КК України, а також проведенні інших про-
цесуальних дій у межах кримінального провадження № 22021101110000231 від 30.11.2021. Поважні причи-
ни та наслідки неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. Ухилення від явки на виклик 
підозрюваним є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування. З повним текстом по-
вістки про виклик можна ознайомитися на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці 
«Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

Повідомлення про нову підозру
У кримінальному провадженні № 22021101110000231 від 30.11.2021 за ознаками кримінальних правопо-

рушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 361 (чинна до 02.04.2022) КК України, слідчим за погодженням з 
прокурором складено повідомлення про нову підозру. У зв’язку з цим, відповідно до ст. ст. 42, 111, 135, 276-
279 КПК України, Черних Микола Сергійович, 12.10.1978 року народження, уродженець м. Сімферополь АР 
Крим, громадянин України, проживаючий за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. По-
льова, буд. 24/23, кв. 70; зареєстрований за адресами: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. По-
льова, буд. 24/23, кв. 103; Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Польова, буд. 23, кв. 69, пові-
домляється про нову підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (держав-
на зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній ціліс-
ності та недоторканності, обороноздатності, державній та інформаційній безпеці України: перехід на бік во-
рога в період збройного конфлікту, а також надання іноземній державі, іноземній організації або їх представ-
никам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України), ч. 2 ст. 361 (чинна до 02.04.2022) КК Укра-
їни (несанкціоноване втручання в роботу електронно-обчислювальних машин (комп’ютерів), автоматизова-
них систем, що призвело до витоку, блокування інформації, спотворення процесу обробки інформації та до 
порушення встановленого порядку її маршрутизації, вчинене за попередньою змовою групою осіб). Повний 
текст повідомлення про нову підозру Черних М. С., пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюва-
ного розміщуються на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості 
про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/
povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

Повістка про виклик
Черних Микола Сергійович, 12.10.1978 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримі-

нального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 11 год. 00 хв. 21, 22, 23 лю-
того 2023 року до слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Шевченка А. А. за 
адресою: місто Київ, вулиця Симона Петлюри, 15, кабінет 505, телефон (044) 365-40-40 для отримання по-
відомлення про нову підозру, участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінальних право-
порушень, передбачених ч. 1 ст. 111 та ч. 2 ст. 361 (чинна до 02.04.2022) КК України, а також проведенні ін-
ших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 22021101110000231 від 30.11.2021. Поважні 
причини та наслідки неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. Ухилення від явки на ви-
клик підозрюваним є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування. З повним текстом 
повістки про виклик можна ознайомитися на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці 
«Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Депутат державної думи рф, громадянка рф Бєлих Ірина Вікторівна  (Белых Ирина Викторовна), 16.08.1964 

р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з’явитися 20 лютого (февраля) 2023 на 
12:00 в каб. №251 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Чернівецькій області (вул. Шев-
ченка, 1-А, м. Чернівці), тел. роб.  (0372) 595-260, в якості підозрюваної для вручення вам повідомлення про 
підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, виконання вимог 
ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному 
провадженні № 22023260000000060 від 08.02.2023.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального про-
цесуального кодексу України.

Начальник 2-го відділення слідчого відділу Управління СБ України в Чернівецькій області  
підполковник юстиції Василь ПЕТРАЩУК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Депутат державної думи рф, громадянин рф Бєлік Дмитро Анатолійович (Белик Дмитрий Анатольевич), 

17.10.1969 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з’явитися 20 лютого (февра-
ля) 2023 на 14:00 в каб. №251 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Чернівецькій облас-
ті (вул. Шевченка, 1-А, м. Чернівці), тел. роб.  (0372) 595-260, в якості підозрюваного для вручення вам пові-
домлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, ви-
конання вимог ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та здійснення інших процесуальних дій у 
кримінальному провадженні № 22023260000000059 від 08.02.2023.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального про-
цесуального кодексу України.

Начальник 2-го відділення слідчого відділу Управління СБ України в Чернівецькій області  
підполковник юстиції Василь ПЕТРАЩУК
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні,  

відкриття та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

місто Дніпро          	                                                            13 лютого 2023 року 
За дорученням прокурора у кримінальному провадженні, відповідно до 

ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінально-
му провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 
№ 62022050020000337 від 11.07.2022 за підозрою Татарінова З. О. у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, за-
вершено та Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування.

Відповідно до ст. ст. 111, 133, 135, 283, 290 КПК України з метою забезпечен-
ня права на доступ та ознайомлення з відкритими матеріалами, а також отри-
мання копій обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідуван-
ня та виконання інших процесуальних дій, Вам необхідно прибути 20.02.2023, 
21.02.2023 у робочий час з  09.00 год. до 18.00 год. до службового кабінету 
тимчасового розташування Луганської обласної прокуратури за адресою: вул. 
Європейська, 17, м. Дніпро, Дніпропетровська область.

Також згідно з ч. 6 ст. 290 КПК України Вам необхідно надати стороні обви-
нувачення доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чи-
ном будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також 
надати доступ до приміщення або місця, якщо вони знаходяться у володінні 
або під контролем держави, і прокурор має намір використати відомості, що 
містяться в них, як докази у суді, про що письмово повідомити.

Слідчий Другого слідчого відділу Дмитро ГНАТУШКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідо-

мляю, що у кримінальному провадженні № 22022150000000145 від 11.04.2022 
за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 5 ст. 111-1 КК України, слідчим відділом УСБУ в Миколаївській області скла-
дено письмове повідомлення Мезіній Тетяні Андріївні, 10.03.1969 р.н., гро-
мадянці України, уродженці с. Озерівка Березнегуватського району Микола-
ївської області, зареєстрованій за адресою: Миколаївська область, м. Снігу-
рівка, вул. Суворова, буд. 43, кв. 43, депутату Баштанської районної ради Ба-
штанського району Миколаївської області VIII скликання, особі щодо якої, згід-
но зі ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального 
провадження — депутата місцевої ради, про нову підозру у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України — органі-
зація та проведення заходів політичного характеру, здійснення інформаційної 
діяльності у співпраці з державою-агресором, спрямовані на підтримку дер-
жави-агресора, її збройних формувань та на уникнення нею відповідальнос-
ті за збройну агресію проти України, за відсутності ознак державної зради;  
ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України поса-
ди, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-
господарських функцій, в окупаційній адміністрації держави-агресора; участь 
в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупова-
ній території.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Бастрикін Олександр Іванович, 27.08.1953 р.н., грома-

дянин рф, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кри-
мінального процесуального кодексу України (далі — КПК 
України) викликається на 10 год. 00 хв. 24, 27 та 28 лю-
того 2023 року до слідчого у кримінальному проваджен-
ні Ладонька Д. Л. до приміщення Служби безпеки Украї-
ни, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимир-
ська, 33, для вручення повідомлення про підозру, вручен-
ня пам’ятки про процесуальні права та обов’язки підозрю-
ваного, допит підозрюваного, розгляд питання про засто-
сування запобіжного заходу в межах кримінального про-
вадження № 22022000000000130 від 02.04.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підо-
зрюваний зобов’язаний прибути за викликом до слідчо-
го, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості 
прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь 
повідомити про це зазначених осіб.

Повний текст повісток розміщується на веб-сайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про ви-
клик та відомості про здійснення спеціального досудового 
розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/
categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 
09.02.2023 (справа № 761/4680/23, провадження № 1-кс/761/3352/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у 
кримінальному провадженні № 22021000000000180 від 04.06.2021 за 
підозрою Жданової Ольги Сергіївни, 14.01.1986 р.н., у вчиненні кримі-
нального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК 
України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Жданова Ольга Сергіївна, 14.01.1986 р.н., місце реє-
страції: Луганська обл., м. Луганськ, вул. Кропивницького, буд. 1, кв. 
11, відповідно до вимог ст. ст. 113, 133, 135 КПК України, Вам необ-
хідно з’явитися 20.02.2023 о 10 год. 00 хв., 21.02.2023 о 10 год. 00 хв. 
та 22.02.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого Головного слідчого управлін-
ня Служби безпеки України Ткаченка Т. С. за адресою: м. Київ, вул. Во-
лодимирська, 33, каб. 703, н.т.: (044) 256-90-74 для ознайомлення з 
матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22021000000000180 та для вручення обвинувального акта.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про підозру
Повідомляю, що 15.02.2023 у кримінальному провадженні 

№ 22022230000000216 від 22.06.2022, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 
278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру 
Козльонкової Ірини Ярославівни, 27.01.1971 року народження, у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК Укра-
їни, а саме вчинення державної зради, тобто діяння умисно вчиненого 
громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній ціліс-
ності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та 
інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройно-
го конфлікту, надання іноземній державі та її представникам допомоги в 
проведенні підривної діяльності проти України в умовах воєнного стану.

Повістка про виклик
Підозрюваній Козльонковій Ірині Ярославівні, 27.01.1971 року наро-

дження, громадянці України, проживаючій за адресою: Херсонська об-
ласть, смт Білозерка, Станіславське шосе, 30, кв. 6, відповідно до ви-
мог ст.ст. 133, 135 КПК України, необхідно з’явитися 17, 20 та 22 лютого 
2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого від-
ділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або 
до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення 
повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і процесуальних 
дій у кримінальному провадженні № 22022230000000216 від 22.06.2022 
за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК Укра-
їни. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені 
у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення  
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду від 
06.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні № 2202209000001444 сто-
совно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Турченка Олексія Валерійовича, 
16.05.1979 р.н.

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Турченка О. В.

Підозрюваний Турченко Олексій Валерійович, 16.05.1979 р.н., остан-
нє відоме місце реєстрації та проживання: м. Маріуполь, вул. Карпин-
ського, буд. 20А, Донецької області, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 
297-5 КК України, Вам необхідно з’явитись 20.02.2023 на 10:00 за адре-
сою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до старшо-
го слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області 
підполковника юстиції Жовніровича Олега Володимировича для пові-
домлення про завершення досудового розслідування, відкриття й озна-
йомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручен-
ня обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні  № 2202209000001444, в якому Ви є  
підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого 
без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, на-
стають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Фурсова Сергія Ми-
колайовича, 24.05.1974 року народження (зареєстрований та фактично 
проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Прибереж-
на, буд. 60), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному про-
вадженні № 2202200000002418 від 16.12.2022, на 09 годину 30 хвилин 
22.02.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою:   
м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. 

Суддя Д. С. Бредун

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Кузьменка Олексія 
Миколайовича, 11.10.1977 року народження (зареєстрований та фак-
тично проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Толсто-
го, буд. 95), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному про-
вадженні № 2202200000001898 від 03.10.2022, на 09 годину 30 хвилин 
02.03.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою:   
м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. 

Суддя С. А. Ширіна

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Авраменка Миколу 
Олексійовича, 25.08.1991 року народження (зареєстрований та фактич-
но проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Шевченка, 
буд. 14, кв. 77), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному про-
вадженні № 2202200000001897 від 03.10.2022, на 09 годину 00 хвилин 
02.03.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою:   
м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. 

Суддя С. А. Ширіна

Повідомлення про підозру
13.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000031 від 02.03.2022 складено повідомлення про підозру 

Романцову Руслану Станіславовичу, 22.02.1974 року народження, уродженцю м. Мелітополь Запорізької області, укра-
їнцю, громадянину України, з вищою освітою, зареєстрованого за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Щорса, 
буд. 88, що не є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимо-
го, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 
КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих 
функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території. 

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці 
«Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Романцова Руслана Станіславовича, 22.02.1974 р.н., уроджен-

ця м. Мелітополь, українця, громадянина України, з вищою освітою, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, 
м. Мелітополь, вул. Щорса, буд. 88, що не є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального прова-
дження, раніше не судимого, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за учас-
тю Вас у кримінальному провадженні №22022080000000031 від 02.03.2022, на 10 год. 00 хв. 20.02.2023, на 10 год. 00 хв. 
21.02.2023, на 10 год. 00 хв. 22.02.2023 у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. За-
поріжжя, вул. Олександрівська, б. 62.

Слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області М. Щербіна 

Повідомлення про підозру
13.02.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000031 від 02.03.2022 складено повідомлення про підозру 

Бойку Андрію Миколайовичу, 13.07.1978 року народження, уродженцю російської федерації, росіянину, громадянину 
України, з вищою освітою, зареєстрованого за адреою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, буд. 
398, кв. 16, раніше не судимого, що не є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального проваджен-
ня, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 
КК України – добровільне зайняття громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих 
функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території. 

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці 
«Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Бойка Андрія Миколайовича, 13.07.1978 року народження, уро-

дженця російської федерації, росіянина, громадянина України, з вищою освітою, зареєстрованого за адреою: Запорізь-
ка область, м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, буд. 398, кв. 16, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру 
та проведення слідчих дій за участю Вас у кримінальному провадженні №22022080000000031 від 02.03.2022, на 12 год. 
00 хв. 20.02.2023, на 12 год. 00 хв. 21.02.2023, на 12 год. 00 хв. 22.02.2023 у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запо-
різькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, б. 62.

Слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області М. Щербіна 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Гурська Ніна Миколаївна, 

15.09.1962 року народження, уродженка с. Парасковія, Кегичівського р-ну, Харківської обл., українка, з вищою 
освітою, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. 40 років Перемоги, 49, кв. 11, про 
те, що 15.02.2023 досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000223 від 02.02.2023, 
в якому їй повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст.111-1 КК 
України, завершено. У зв’язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідуван-
ня у період з 08:00 до 10:00 кожного дня з 15.02.2023 по 18.02.2023, у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. Олександрівська, 62.

Крім того, у порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які 
планує використати як доказ в суді.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрювану Гурську Ніну Миколаївну, 15.09.1962 року 

народження, уродженку с. Парасковія, Кегичівського р-ну, Харківської обл., українку, громадянку України, з ви-
щою освітою, зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. 40 років Перемоги, 49, кв. 11, 
для вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному проваджен-
ні №22023080000000223 від 02.02.2023 на 10 год. 00 хв. 18.02.2023 у кабінет № 114 слідчого відділу УСБУ в За-
порізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Гальвас Микола Миколайович, 

09.05.1998 року народження, уродженець с. Відродження Мелітопольського району Запорізької області, украї-
нець, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Відродження, вул. Молодіжна, 
буд. 12, кв. 2, про те, що 15.02.2023 досудове розслідування у кримінальному провадженні №22022080000002457 
від 23.12.2022, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 5 ст.111-1 КК України, завершено. У зв’язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудо-
вого розслідування у період з 08:00 до 11:30 кожного дня з 15.02.2023 по 18.02.2023, у приміщенні за адресою: 
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Крім того, у порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які 
планує використати як доказ в суді.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрюваного Гальваса Миколу Миколайовича, 09.05.1998 

року народження, уродженця с. Відродження Мелітопольського району Запорізької області, українця, громадяни-
на України, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Відродження, вул. Моло-
діжна, буд. 12, кв. 2, для вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні №22022080000002457 від 23.12.2022 на 12 год. 00 хв. 18.02.2023 у кабінет № 114 слідчо-
го відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає Лакоту Сергія Васильовича, 14.09.1969 року народження (за-
реєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Скіфська, буд. 8, кв. 27) 
який є обвинуваченим у вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК Укра-
їни у кримінальному провадженні № 2202200000001487 від 15.08.2022, на 14 годину 00 хвилин 22.02.2023 до Ле-
нінського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України 1/2. 

Суддя М. В. Добрєв.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про початок здійснення спеціального досудового розслідування 

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що відповідно до ухвали слідчого судді Жовтневого ра-
йонного суду м. Запоріжжя від 13.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022080000002457 від 
23.12.2022 відносно підозрюваного громадянина України Гальваса Миколи Миколайовича, 09.05.1998 року народження.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Слідчим суддею Приморського районного суду м. Одеси постанов-
лено ухвалу від 06.02.2023 про здійснення спеціального досудового 
розслідування відносно підозрюваного у кримінальному провадженні  
№ 22022160000000295 від 19.09.2022 Грубника Володимира Юрійовича, 
23.03.1983 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК Укра-
їни.

Повістка про виклик підозрюваного у разі здійснення спеці-
ального досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22022160000000295. Підозрюваний Грубник Володимир Юрійович, 
23.03.1983 р.н., адреса: м. Одеса, вул. Олександра Кутузакія, 18, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно о 10 год. 00 хв. 
20.02.2023 з’явитися в каб. № 201/01 до ст. слідчого в ОВС СВ УСБУ в 
Одеській обл. Андреєва В. А. за адресою: м. Одеса, вул. Єврейська, 43, р.т. 
0487792503, для допиту як підозрюваного, ознайомлення з матеріалами 
досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та ре-
єстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття 
та наслідки неприбуття зазначені у статтях 138-139 КПК України. 

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого 
ДМИТРІЄВОЇ ЛЮДМИЛИ МИХАЙЛІВНИ 

Судова справа №161/2177/23
Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену 

Дмитрієву Людмилу Михайлівну, 22.02.1977 року народження (останнє відо-
ме місце проживання за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Ярос-
лава Мудрого, 4), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 3 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 10 год. 30 хв. 
23 лютого 2023 року. 

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, 
який посвідчує особу. 

Судове засідання відбудеться у приміщенні Луцького міськрайонного суду 
Волинської області за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, 
під головуванням судді Покидюка В. М. 

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного 
оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з йо-
го змістом. 

У разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження буде здій-
снюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового 
провадження. 

Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтесь до канце-
лярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

ОГОЛОШЕННЯ 

про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу  

активів (майна) 

АТ «БАНК СІЧ»

Номер лота G23N022122

Найменування активу/стислий опис 
активу

Земельна ділянка, кадастровий номер 
3221283200:06:001:0032, цільове призна-
чення: для розміщення та експлуатації осно-
вних, підсобних і допоміжних будівель та спо-
руд підприємств переробної, машинобудівель-
ної та іншої промисловості, площа 5,0421 га, 
реєстраційний номер 446944432212, що зна-
ходиться за адресою: Київська обл., Бровар-
ський р., сщ./рада Калинівська

Детальна інформація по лоту https://prozorro.sale/auction/GFE001-
UA-20230209-81147 

Місце проведення аукціону https://prozorro.sale/ 
Дата проведення аукціону 27.02.2023 р.

Час проведення аукціону
Точний час початку проведення відкритих тор-
гів (аукціону) вказується на веб-сайті: https://
prozorro.sale/ 

Заява про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки — «Розділу охо-
рона навколишнього природного середовища» до містобудівної документації, а 
саме: «Детальний план території земельної ділянки площею 5.5323 га, кадастро-
вий номер 3221882400:20:006:6011 для розміщення виробничо-складських буді-
вель Димерської селищної ради Вишгородського району Київської області».

Детальний план території розроблено згідно з рішенням Димерської селищної 
ради Вишгородського району Київської області № 1144-19 - VIІI від 22.12.2022 р.

Строк громадського обговорення заяви — 15 днів з дати даної публікації.
Із заявою про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки — «Розділу 

охорона навколишнього природного середовища» до містобудівної документації, 
а саме: «Детальний план території земельної ділянки площею 5.5323 га, кадастро-
вий номер 3221882400:20:006:6011 для розміщення виробничо-складських буді-
вель Димерської селищної ради Вишгородського району Київської області» мож-
на ознайомитися на вебсайті https://www.dymerrada.gov.ua та у приміщенні Ди-
мерської селищної ради Вишгородського району Київської області.

Пропозиції та зауваження надаються у письмовій формі та надсилаються до 
Димерської селищної ради Вишгородського району Київської області за адресою: 
07330, Київська область, Вишгородський район, смт Димер, вул. Соборна, 19, та 
на електронну пошту dymer.rada@gmail.com.

Відповідальний за організацію та розгляд пропозицій Начальник відділу ар-
хітектури, житлово-комунального господарства, комунальної власності, благо
устрою та охорони навколишнього середовища Гризин С. М.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення 
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропе-
тровської області від 14.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального до-
судового розслідування у кримінальному провадженні № 62022050020000304 
від 06.07.2022 за підозрою Половинко Дмитра Вікторовича, 04.11.1981 року 
народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний 
Половинко Дмитро Вікторович, 04.11.1981 року народження, на 19.02.2023 
о 10:00, 20.02.2023 о 10:00, 21.02.2023 о 10:00 до слідчого Другого слідчо-
го відділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управлін-
ня Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, Ко-
роль Альони Юріївни за адресою: вул. Старокозацька, буд. 52, м. Дніпро, Дні-
пропетровська область, для участі у допиті як підозрюваного у кримінально-
му провадженні № 62022050020000304 від 06.07.2022 за ознаками ч. 2 ст. 111 
КК України, а також проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення 
повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до 
матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реє-
стру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 
139 КПК України.

ПОВІСТКА 
про виклик обвинуваченого при здійсненні судового  

засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Гнилицький Антон Валерійович, 
12.02.1985 р.н., уродженець м. Прага, зареєстрований за 
адресою: Сумська область, м. Суми, вул. Інтернаціона-
лістів, буд. 63-А, кв. 110, який обвинувачується у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15, 
ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 110 КК України, викликається у судо-
ве засідання в порядку спеціального судового проваджен-
ня на:

22.02.2023 року на 09:30 год.
02.03.2023 року на 09:30 год.
23.03.2023 року на 09:30 год.
13.04.2023 року на 09:30 год.
27.04.2023 року на 09:30 год.
22.05.2023 року на 09:30 год.
08.06.2023 року на 09:30 год.
в приміщення Зарічного районного суду м. Суми за 

адресою: м. Суми, пров. Академічний, 13, зал. 3, каб. 303, 
головуючий суддя Клімашевська І. В.

телефон: 0542-600-629
Електронна пошта: inbox@zr.su.court.gov.ua

Товариство з обмеженою відповідальністю «ЗУБР Чернігівщини», ідентифі-
каційний код за ЄДРПОУ 35052430, повідомляє учасників Товариства, що 23 
січня 2023 року об 11 год. 00 хв. за адресою: Чернігівська область, Ніжинський 
район, с. Кобижча, вул. Трипільська, 57, відбулись Загальні збори учасників 
ТОВ «ЗУБР Чернігівщини», на яких прийняті наступні рішення:

1) Прийнято рішення про відчуження Дочірнього підприємства «Товари-
ство шанувальників природи Козелецького району», ідентифікаційний код за  
ЄДРПОУ 32859023, шляхом укладення договору купівлі-продажу (відступлен-
ня) корпоративних прав (100% частки у статутному капіталі (фонді) Дочірньо-
го підприємства «Товариство шанувальників природи Козелецького району») 
на користь Товариства з обмеженою відповідальністю «Товариство шануваль-
ників природи», ідентифікаційний код за ЄДРПОУ 42915555.

2) Прийнято рішення про надання повноважень директору ТОВ «ЗУБР Чер-
нігівщини» Головатюку А. І. укласти та підписати договір купівлі-продажу (від-
ступлення) корпоративних прав (100% частки у статутному капіталі (фонді)) 
Дочірнього підприємства «Товариство шанувальників природи Козелецького 
району» та здійснення всіх необхідних дій, пов’язаних з виконанням такого до-
говору.

Довідкова інформація за телефоном 095-341-27-08.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Орехов Максим Сергійович, 27.12.1992 
року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального про-
цесуального кодексу України Вам необхідно з’явитися 01 березня 2023 ро-
ку о 10 годині 30 хвилин в якості обвинуваченого у приміщення Києво-Свято-
шинського районного суду Київської області за адресою: м. Київ, вул. Мель-
ниченка, буд. 1 для участі в підготовчому судовому засіданні у провадженні 
№ 42022000000000434 від 11.04.2022 (справа №369/358/23, суддя Омельчен-
ко М.). Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у 
ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ВЫЗОВЕ

Гражданин российской федерации Орехов Максим Сергеевич, 27.12.1992 
года рождения, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 Уголовного процессу-
ального кодекса Украины Вам необходимо явиться 01 марта 2023 года в 10 ча-
сов 30 минут в качестве обвиняемого в помещение Киево-Святошинского район-
ного суда Киевской области по адресу: г. Киев, ул. Мельниченко, дом. 1 для участия 
в подготовительном судебном заседании в производстве № 42022000000000434 
от 11.04.2022 (дело №369/358/23, судья Омельченко М.). Уважительные причины 
и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст.ст. 138, 139 Уго-
ловного процессуального кодекса Украины.

Суворовський районний суд міста Одеса викликає у су-
дове засідання обвинуваченого Філіпчука Павла Ігоро-
вича, 05.07.1983 р.н., який мешкає за адресою: Херсон-
ська область, м. Каховка, вул. І. Золіна, буд 25, кв. 13, у 
кримінальному провадженні № 42022000000000366 від 
06.03.2022 за ознаками вчинення кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК 
України, яке відбудеться о 13 годині 45 хвилин 02 берез-
ня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Одеса вул. 
Чорноморського Козацтва, 68, зал № 2 (головуючий суд-
дя Строілов С.О.)

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом су-
ду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвину-
ваченого до суду, дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здій-
снюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спе-
ціального судового провадження. 

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду 
передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов’язок 
заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до 
суду.

До уваги 
державного підприємства «Центр моніторингу  

та безпеки риболовних суден» 
(ідентифікаційний код юридичної особи 37729269)

Розпорядженням державного уповноваженого Ко-
мітету від 09.12.2023 № 01/254-р розпочато розгляд 
справи № 130-26.13/76-22 за ознаками вчинення дер-
жавним підприємством «Центр моніторингу та без-
пеки риболовних суден» порушення, передбачено-
го пунктом 14 статті 50 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції» у вигляді подання інфор-
мації в неповному обсязі Антимонопольному комі-
тету України на вимогу державного уповноваженого 
Антимонопольного комітету України від 01.08.2022  
№ 130-29.3/07-1171е у встановлений ним строк.

Ця інформація розміщена на підставі абзацу 
п’ятого частини першої статті 56 Закону України «Про 
захист економічної конкуренції».

Приватним нотаріусом Звенигородського районно-
го нотаріального округу Черкаської області Бедратою-
Скляр Н. М. відкрито спадкову після смерті Фесенко 
Ольги Іванівни, 02.02.1927 року народження, помер-
лої 06 вересня 2021 року, постійним місцем проживан-
ня якої було село Сидорівка (Корсунь-Шевченківсько-
го) Звенигородського району Черкаської області, спад-
коємцем якої є Фесенко Віра Михайлівна.

Якщо Ви бажаєте оформити свої спадкові права та 
отримати свідоцтво про право на спадщину, Вам не-
обхідно звернутись до приватного нотаріуса Звениго-
родського районного нотаріального округу Черкаської 
області Бедратої-Скляр Н. М., за адресою: 20202, Чер-
каська область, місто Звенигородка, проспект Шевчен-
ка, 16 кв. 97, тел: (04740) 22033, 25419, е-mail: notar.
bedrata@gmail.com, з понеділка по п’ятницю з 9-00 год., 
до 16-00 год., у будь-який зручний для вас час».

Приватним нотаріусом Звенигородського районного 
нотаріального округу Черкаської області Бедратою-Скляр 
Н.М. відкрито спадкову після смерті Заховайка Григо-
рія Івановича, 01.04.1929 року народження, померлого 12 
листопада 2021 року, постійним місцем проживання яко-
го було село Козацьке Звенигородського району Черкась-
кої області, спадкоємцем якої є Ремез Галина Григорівна, 
18.12.1966 року народження.

Якщо Ви бажаєте оформити свої спадкові права та отри-
мати свідоцтво про право на спадщину, Вам необхідно 
звернутись до приватного нотаріуса Звенигородського ра-
йонного нотаріального округу Черкаської області Бедратої-
Скляр Н.М. за адресою: 20202, Черкаська область, місто 
Звенигородка, проспект Шевченка, 16 кв. 97, тел: (04740) 
22033, 25419, е-mail: notar.bedrata@gmail.com, з понеділка 
по п’ятницю з 9-00 год., до 16-00 год., у будь-який зруч-
ний для вас час.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає 

Бондаренко Олену Веніяминівну, 10 червня 1968 ро-
ку народження, громадянку Російської Федерації, уро-
дженку м. Світлоград Петрівського району Ставрополь-
ського краю, РРФСР, СРСР, робоча адреса: м. Москва, 
вул. Охотний ряд, 1, як обвинувачену в кримінальному 
провадженні № №22023260000000030 за ч. 3 ст. 110 КК 
України.

Судове засідання відбудеться 21 лютого 2023 року 
о 12:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафе-
дральна, 4, кабінет 08.

З моменту опублікування повістки про виклик обви-
нуваченої Бондаренко Олени Веніяминівни у засобах 
масової інформації загальнодержавної сфери розпо-
всюдження остання вважається належним чином озна-
йомленою з її змістом.

Суддя Одовічен Я. В.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в 
якості обвинуваченого Добренка Сергія Михайловича, 28.10.1960 року на-
родження, уродженця м. Потсдам, Німеччина, зареєстрованого: вул. Ново-
шевченківська, буд. 48, с. Матусів Шполянського району Черкаської облас-
ті, фактично проживаючого: вул. Пухова буд. 41, кв. 80, м. Донецьк.

Судове засідання відбудеться 22 лютого 2023 року о 09 год.45 хв. у при-
міщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О. І. Кончина

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в 
якості обвинуваченого Фесенка Руслана Анатолійовича, 15.04.1973 року 
народження, уродженця м. Самара, Російська Федерація, українця, грома-
дянина України, зареєстрованого за адресою: Золотоніський р-н, с. Бла-
годатне, вул. Визволення, 8, фактично проживаючого за адресою: м. До-
нецьк, вул. Шевченка, 26.

Судове засідання відбудеться 22 лютого 2023 року о 14 год. 15 хв. у при-
міщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О. І. Кончина

ПОВІДОМЛЕННЯ

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 
31.01.2023 (справа № 761/2389/23, провадження 1-кс/761/1787/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у 
кримінальному провадженні № 22021000000000350 від 08.10.2021 за 
підозрою Вялих Олександра Сергійовича, 05.11.1982 р.н. у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 28, ч. 1 
ст. 438 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 
23.01.2023 (справа № 761/2392/23, провадження 1-кс/761/1790/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у 
кримінальному провадженні № 22021000000000350 від 08.10.2021 за 
підозрою Ігнатова Дениса Олександровича, 31.10.1979 р.н., у вчиненні 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3 та ч. 1 ст. 28, 
ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 
31.01.2023 (справа № 761/2391/23, провадження 1-кс/761/1789/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у 
кримінальному провадженні № 22021000000000350 від 08.10.2021 за 
підозрою Кирилова Романа Юрійовича, 04.03.1981 р.н., у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3 та ч. 1 ст. 28, ч. 
1 ст. 438 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 

08.02.2023 (справа № 757/4796/23-к) надано дозвіл на здійснення спе-
ціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 
12023000000000093 від 18.01.2023 за підозрою Кількєєва Іскандера Ра-
вільєвича, 11.08.1961 р.н., Щелкунова Олександра Володимировича, 
23.08.1973 р.н. та Горбоконя Сергія Сергійовича, 13.01.1983 р.н. у вчиненні 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 
ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 16 ЛЮТОГО

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська -1..-6 +2..-3 Черкаська -1..-6 +2..-3
Житомирська -1..-6 0..+5 Кіровоградська -1..-6 +2..-3
Чернігівська -5..-10 +2..-3 Полтавська -3..-8 0..-5
Сумська -6..-11 -1..-6 Дніпропетровська -2..-7 +2..-3
Закарпатська 0..-5 +2..+7 Одеська -1..-6 +1..+6
Рівненська 0..-5 +2..+7 Миколаївська -1..-6 0..+5
Львівська 0..-5 +2..+7 Херсонська -1..-6 -2..+3
Івано-Франківська 0..-5 +3..+8 Запорізька -3..-8 +2..-3
Волинська +2..-3 +2..+7 Харківська -5..-10 -1..-6
Хмельницька 0..-5 +1..+6 Донецька -5..-10 -1..-6
Чернівецька 0..-5 +3..+8 Луганська -6..-11 -1..-6
Тернопільська 0..-5 +1..+6 Крим -1..-6 +2..-3
Вінницька -1..-6 0..+5 Київ -2..-4 0..+2

Укргiдрометцентр
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дощ гроза

ОГОЛОШЕННЯ
Броварський міськрайонний суд Київської області викликає Кузбармакова 

Азамата Анатолійовича, 29.10.1992 р.н., громадянина Російської Федерації, заре-
єстрованого за адресою: Самарська область, смт Рощинський, 11, кв. 69, який об-
винувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, в підго-
товче судове засідання, яке відбудеться 21 лютого 2023 року о 14:00 год. в при-
міщенні Броварського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київ-
ська область, м. Бровари, вул. Грушевського, 2, каб. 314, під головуванням суд-
ді Сіренко Н. С.

Явка до суду обов’язкова! При собі необхідно мати документ, що посвідчує 
особу.

Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з 
моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації за-
гальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Ге-
нерального прокурора.

Обвинуваченій Соколовій І. О. 
АР Крим, м. Сімферополь, вул. О. Невського/Річна, 29/11

Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд апеляційної скарги 

захисника обвинуваченої Соколової І. О. — адвоката Тімашова А. С. на ви-

рок Святошинського районного суду м. Києва від 14.07.2022 року щодо Со-

колової Ірини Олександрівни, 18.01.1949 року народження, за ч. 1 ст. 111 

КК України призначено на 28 лютого 2023 року на 16 год. 00 хв. в примі-

щенні Київського апеляційного суду, що знаходиться за адресою: м. Київ,  

вул. Солом’янська, 2-а.

Суддя Л. І. Кепкал

Повістка про судовий виклик
Центральний районний суд м. Миколаєва викликає Денисюка Івана Юрійови-

ча, 25.04.1990 року народження, громадянина України, який проживає за адре-
сою: вул. Великокуликівська, б. 116, кв. 57, селище Дальнє Нижньосірогозь-
кої селищної громади Генічеського району Херсонської області, як обвинува-
ченого у кримінальному провадженні № 12022230000000703 від 12.04.2022 ро-
ку за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК 
України (судова справа № 490/697/23).

Підготовче судове засідання відбудеться у приміщенні Центрального район-
ного суду м. Миколаєва, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Дека-
бристів, 41/12 (каб.№ 9) 21.02.2023 року об 11:00 год.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. 

Суддя ФОРТУНА Т. Ю.

2..-3
-1..-6

Втрачений судновий білет на прогулянкове судно «ProCraft Boats» з

бортовим номером «БЕР-0240-К», номер корпуса б/н, зареєстроване

на Ніколенка Олександра Юрійовича, вважати недійсним.

Втрачений атестат про повну загальну освіту СЛ № 004999, виданий за-
гальноосвітньою школою 1—3 ступенів з профільним навчанням м. Доне-
цька 19 червня 1999 р. на ім’я Веретельнік Олени Олександрівни та додаток 
до атестату СЛ № 004999, виданий 19 червня 1999 р., вважати недійсними.

У ремонтній роті і взимку гаряче 
НА ЗАХИСТ КРАЇНИ. Відновлення пошкодженої військової техніки 
— надважлива складова боєготовності Збройних сил

Юрій МЕДУНИЦЯ, 
офіцер служби зв’язків з 

громадськістю 46 оаембр, 
для «Урядового кур’єра»

Без коліс машина стоїть 
на колодках, як людина 

без ніг — на протезах. Розі-
браний двигун, зігнута фі-
гура автослюсаря під від-
критим капотом — побаче-
не нагадує хірурга, що схи-
лився над пацієнтом під час 
операції. Маніпуляції над 
колінчатим валом чи віссю 
— то травматолог виправ-
ляє дефекти суглобів… І так 
кожен рух і дію автослю-
сарів і автомеханіків мож-
на асоціювати з роботою лі-
карів, які ставлять на ноги 
майже безнадійних пацієн-
тів. 

А пацієнти в ремонтній ро-
ті 46 окремої аеромобільної 
бригади Десантно-штурмо-
вих військ особливі. Броне-
автомобілі — вітчизняні «Ко-
заки» й КрАЗи, закордон-
ні IVECO й Husky — нечас-
то прибувають сюди своїм хо-
дом. Зазвичай — на тягачах-
евакуаторах, зі слідами від 
ворожих куль різного калібру 
і гранатометних пострілів. 

Тут ремонтують двигуни, 
ходові частини, підвіски то-
що. Майстри навчилися від-
чувати проблемні місця тех-
ніки фактично за звуком дви-
гуна. Трапляється, навіть 
за зовнішнім виглядом. Такі 
практичні навички здобували 
паралельно з надходженням 
військової техніки від закор-
донних партнерів України. 

Була вона ненова. Технарі-
фахівці згадують, що спершу 
деякі партії надходили без 
технічної документації, спе-
ціальних ключів, потребува-
ли заміни гумових деталей 
тощо. Скажімо, Husky кілька-
надцять років перебували на 
зберіганні десь на півдні Єв-
ропи. У баках, паливній сис-
темі й радіаторах був пісок, 
гумові деталі — у тріщинах. 
Довелося все чистити, замі-
нювати, паралельно здобува-
ючи неоціненний досвід. Те-
пер стало зрозуміло, що нау-
ка не була марною. 

Нині збірний пункт по-
шкоджених машин баталь-

йону логістики 46 оаембр мо-
же виконувати в середньому 
до десятка поточних ремон-
тів автомобільної техніки на 
добу. Усе залежить від рівня 
складності, наявності запас-
них частин і визначених тер-
мінів. Кілька бригад розподі-
лено за напрямами: одні да-
ють раду вітчизняній техніці, 
інші ремонтують старі радян-
ські зразки чи трофейні (вони 
мало чим відрізняються), од-
на група чаклує над IVECO, 
інша обслуговує VAB, і так 
далі за номенклатурою брен-
дів. 

«Найголовніший наш здо-
буток — то робота в коман-
ді, — тішиться підлеглими 
командир ремонтної роти. — 

Усі мобілізовані під час війни 
знають свою справу, швидко 
опановують нове. Спеціаліс-
тів підбираємо точково, шу-
каємо в усіх підрозділах, пе-
ревіряємо рекомендації, ре-
альні знання й навички кан-
дидатів. Фронт потребує тех-
ніки. Більше техніки — біль-
ше ремонтів. Відповідно зрос-
тає потреба у фахівцях і за-
пасних частинах до техніки».

Найбільше тут потребу-
ють коліс і шин до наявних 
на озброєнні бронеавтомобі-
лів. Серійне виробництво їх 
припинено кілька років тому. 
Розраховувати доводиться на 
власний пошук через інтер-
нет, допомогу самих підроз-
ділів, які зацікавлені в якнай-

швидшому ремонті, і волон-
терів. Останні вишукують по-
трібні зразки серед залишків 
на складах у всьому світі. Та 
перетин кордону такими ван-
тажами — то, на жаль, окре-
ма болюча тема.  

«Дуже доречними могли б 
стати безпосередні зв’язки з 
вітчизняними заводами, — 
продовжує головний сержант 
роти, вказуючи рукою на все 
у тріщинах від ворожих куль 
різного калібру бокове  й ло-
бове скло бронеавтомобіля 
«Козак», на якому ніби розли-
то молочний кисіль. — Замі-
нити його можна швидко. Та 
відповідного скла доведеться 
почекати. А із представником 
виробника на місці можна бу-
ло б вирішити чимало нагаль-
них питань, істотно приско-
рити ремонт. Нагадую: на-
ше завдання полягає в макси-

мальному відновленні техні-
ки, яка брала і надалі брати-
ме участь у боях з російськи-
ми окупантами».  

Та попри це техніка бри-
гади отримує на ремонтних 
потужностях друге, а іноді 
й третє життя. Заради цьо-
го люди працюють з ран-
ку до пізнього вечора. Гурко-
тять верстати, розлітаються 
іскри від зварювальних апа-
ратів, чорні від мазуту ру-
ки ремонтників ретельно пе-
ребирають двигуни й ходо-
ві частини. Ці руки, порепані 
від холоду й важкої праці, на-
вряд чи вдасться відмити й за 
місяць, витравити з них колір 
і запах війни.  

«Наша передова не менш 
відповідальна, ніж на «нулі», 
— констатує головний сер-
жант роти. — Обсяги робо-
ти зростають, бо фронт по-
требує дедалі більше техніки. 
Майже 70 відсотків того, що 
прийшло до нас, повертаєть-
ся в бойові порядки бригади. 
Третину відправляємо на за-
води, де є більше можливос-
тей в забезпеченні запчасти-
нами. У такому разі замовни-
ки чекатимуть довше». 

Займаються в роті й безпо-
середнім підвищенням боє
здатності лінійних підроз-
ділів — з металевих частин 
зварюють мішені для стрільб 
на полігоні. Це також чима-
лий шмат роботи, адже бо-
йова підготовка у бригаді не 
припиняється. 

Ремонтники перебирають двигуни швидко та якісно

Незабаром ця автівка має виїхати на передову
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Сліди від ворожих куль і уламків снарядів свідчать про інтенсивність бойових дій
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